D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 224 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01
DECRETO.................................................................................02

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 13 de dezembro de 2018,
licitação na modalidade Pregão nº 031/2018, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros
alimentícios para alunos assistidas pelo programa nacional de
alimentação escolar. A presente licitação será realizada na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada
na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA.
O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no en-
dereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas)
às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo
(www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de novembro de 2018.
Arielson Marcolino Barreto
Matricula nº 0000807/2017

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e de-
mais legislações pertinentes, fará realizar às 10:00hs (dez horas)
do dia 13 de dezembro de 2018, licitação na modalidade Pregão
nº 032/2018, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo
por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama,
mesa e etc), de interesse desta administração pública. A presen-
te licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep
65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro
desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no
sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.
br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de novembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Matricula nº 0000807/2017

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018. O MUNICÍPIO DE
LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal
nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações per-
tinentes, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 13 de
dezembro de 2018, licitação na modalidade Pregão nº 033/2018,
para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto
a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o forneci-
mento aparelhos condicionadores de ar, de interesse desta admi-
nistração pública. A presente licitação será realizada na sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av.
JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será pre-
sidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.li-
macampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de novembro de 2018.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018. O MUNICÍPIO DE
LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal
nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações per-
tinentes, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 13 de
dezembro de 2018, licitação na modalidade Pregão nº 033/2018,
para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto
a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o forneci-
mento aparelhos condicionadores de ar, de interesse desta admi-
nistração pública. A presente licitação será realizada na sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av.
JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será pre-
sidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.li-
macampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de novembro de 2018.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

          SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2
DECRETO N° 26 11 001/2018

          Nomeia funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Guilherme Antonio de Lima Mendon-
ça, no cargo em comissão de Procurador Geral do Município,
símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 26
de Novembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.